MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

EDITAL Nº 5, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025EDITAL Nº 5, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR
PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS ESPECIAIS – SEMESTRE 2025.1
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em História (PPGHIS) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em História (PPGHIS) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), designada pela
Portaria UNILA nº 559/2024/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 216, de 02 de dezembro de 2024, e no DOU nº 231, s. 2, p. 31, em 02 de dezembro de
2024, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente edital,  a homologação preliminar das inscrições do processo seletivo de alunos(as)
especiais, no semestre 2025.1, para as disciplinas “Tópicos Especiais em História Global” e “Tópicos Especiais em História Indígena”, ofertadas no curso de
Mestrado em História.

1    DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CANDIDATO(A)  DISCIPLINA PRETENDIDADISCIPLINA PRETENDIDA

Breno Benjamin Nunes Mendoza Tópicos Especiais em História Indígena

Cristina Allegretti Torii Tópicos Especiais em História Indígena

Edayne Jéssica Ferreira Silva Tópicos Especiais em História Global

Johanna Candelo Tópicos Especiais em História Indígena

Kelvin Mateus Alves Tópicos Especiais em História Global

Vitor Schulz de Almeida Tópicos Especiais em História Indígena

Yulla Gonçalves Ruas Lucas Tópicos Especiais em História Indígena

ROSANGELA DE JESUS SILVA

Edital nº 5/2025/PPGHis, com publicação no Boletim de Serviço nº 35, de 24 de Fevereiro de 2025.